7. Vrina, verrucas abigit, ulceras capitum manantia, furfuresque abstergit.

8. Densum cinis, (curs melle vel buno illius mandibulis,) infantium dentitionem facilitat: (gargarismis indi- Phthisi, & cruento ex casu dissolvendo, ius,) odontalgiam fedat,

9. Pellis.

9. *Pellis parata*, manuum lenit pruritum, nervosque emollit contractos (*chirothece sc. induit*).

10. *Palm morsib. canis medetur (imposita)*.

### IX. Caper, Capra.

*Caper masculus Tegy hirc9 ein Ziegenbock.*

*Capra fœmina, dñz, Capella em Geiß.*

Animal est alacre, velox, superbum, auditu acuto præditum, vox tax, &c. obnoxium ferib. pesti, & simil.

### OFFICIN. NAT.

1. *Cornu*. 2. *Sanguis*. 3. *Lien*. 4. *Medulla*. 5. *Sevum*. 6. *Lac*. 7. *Lapilli*. 8. *Stercus*. 9. *Vrina*. 10. *Vesica*. 11. *Omentum*. 12. *Pellis*.

*Vires.* 1. *Cornu* ut & pilis uti-  
wur in sanguinis, pestis tempore, ut &  
ad Veterinos & Epilepticos excitant-

ados.  
2. *Sanguis hircinus* habet acrior  
pharmacis, obstruit, dysentericis con-

venit, sanguinem concretum resolvit,  
(siccat & exhibet,) calculum atterit,

Extrinsicus tumores maturat.

*N.* *Hircum medicorum etiam (qua-*  
*dissimum) domi per mensem agunt, nibil*  
*alud dando, prater plantas lithontriptu-*  
*m, hinc Aestatis principio cum Sol in ☽*  
*ingressus est, maculant, sanguinemq; ar-*  
*uriosum, abjetis parsibus ichorosis, con-*  
*cretum in furno siccam. vide Dispens.*  
*Aug. & Norumb.*

### PRÆPARAT.

Ex sanguine hircino non minus, ac ex aliis sanguinis generibus fieri possunt: *Spiritus, Oleum, (quod summe in calculo commendatur,)* & *Sal:* Attamen præ aliis famosus est, *Balsamus antipodagricus ex sanguine*, qui ut modo fiendi, ita & virib. convenient cum balsamo è sanguine cervino. *Vide suo loco.*

*N.* Sunt qui exinde *Tincturam co-*  
*ficiunt, ad calculum, sanguinem quo coa-*  
*gulatum celeberrimam.*

3. *Lien:* Lienem Capræ deligant per diem, super Lienem infirmi, die sequenti ad furnum, vel solem suspendunt, quantum tibi exiccatitur, tantum quoque lienem patientis diminui ajunt, *Thesaur. pauperum Petr. Hispan.*

4. *Medulla hircina* acrior est ac siccior reliquis, ideoq; & efficacior.

5. *Sevum hircinum* validissime discutit, podagrīcī auxiliatur, stranguoram tollit. (*umbilico immissum.*)

6. *Lac Caprinum* nutrit, abstergit, febri hectica laborantibus & Phthisicis consumptisque ac emaciatis optimè convenit.

*Serum* ejus præstat reliquis feris, aperit, abstergit, incidit, laxat. hinc frequenti usu ad infusiones purgandæ Melancholie recipitur.